
                                                                                                                                74695Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 31-10-2024                                                                                    

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE 29 ottobre 2024, 
n. 269
Peste Suina Africana (PSA) - Istituzione Gruppi Operativi Territoriali (GOT) Regione Puglia. Modifica e 
riapprovazione dell’Allegato 1 alla Determina Dirigenziale n. 41 del 19/02/2024.

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Visti gli articoli 4 e 5 della legge regionale 4 Febbraio 1997, n.7;
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n.3261 del 28.7.1998 ss.mm.ii;
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs 30 Marzo 2001, n.165 e ss.mm.ii.;
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
Visto l’art. 18 del Dl. Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico 
e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1974 del 07/12/2020 con cui si è approvato l’Atto di Alta 
Organizzazione della Presidenza e della Giunta Regionale del nuovo Modello organizzativo denominato 
“MAIA 2.0”;
Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1289 del 28/07/2021 con la quale si è provveduto alla 
definizione delle Sezioni di Dipartimento e delle relative funzioni; 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 10 agosto 2021 n. 263 ad oggetto “Attuazione 
modello MAIA 2.0 adottato con Decreto n. 22/2021 e s.m.i. Definizioni delle Sezioni di Dipartimento e delle 
relative funzioni” con cui la Sezione Promozione della Salute e del Benessere è collocata nel Dipartimento di 
Promozione della Salute e del Benessere Animale;
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 517 del 17 aprile 2023 recante “Proroga incarico di direzione della 
Sezione Promozione della Salute e del Benessere ai sensi dell’art. 24, comma 1, del decreto del Presidente 
della Giunta Regionale 22 gennaio 2021, n. 22”, con cui la Giunta ha deliberato di prorogare l’incarico di 
direzione della Sezione Promozione della Salute e del Benessere del dott. Onofrio Mongelli, conferito con 
Deliberazione di Giunta Regionale n. 211 del 25 febbraio 2020 e confermato con Deliberazione di Giunta 
Regionale n. 508 del 08 aprile 2020, a decorrere dal 20 aprile 2023 e per un periodo di ulteriori due anni;
Vista la Determina Dirigenziale n. 34 del 06/12/2023 “conferimento incarico di direzione del Servizio 
Sicurezza Alimentare e Sanità Veterinaria della Sezione Promozione della Salute e del Benessere afferente 
al Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale”, alla dott.ssa Domenica Cinquepalmi per 
un periodo di tre anni, a decorrere dal 5 dicembre 2023, in applicazione dell’art. 24, comma 1 del DPGR n. 
22/2021;
Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466, recante l’approvazione della strategia regionale per la parità di 
genere, denominata “Agenda di Genere”;
Vista la D.G.R. del 3/7/2023, n. 938 recante “D.G.R. n. 302/2022 Valutazione di impatto di genere. Sistema di 
gestione e di monitoraggio. Revisione degli allegati”.
Visti, altresì:

•	 Il Piano Straordinario di catture, abbattimento e smaltimento dei cinghiali (Sus scrofa) e Azioni Strategiche 
per l’Elaborazione dei Piani di Eradicazione nelle zone di Restrizione da Peste Suina Africana (PSA), 
2023-2028, in particolare il paragrafo Indicazioni tecniche riguardanti l’attuazione del Piano proposto, 
predisposto dal Commissario Straordinario per la PSA, ai sensi dell’art. 29, della Legge 112/2023 e 
pubblicato sul sito del Ministero della Salute in data 15 settembre 2023, con cui si definiscono il ruolo 
e le competenze del GOT;

•	 gli artt. 15 dell’Ordinanza n. 5 del 24 agosto 2023, Misure di controllo ed eradicazione della Peste Suina 



74696                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 31-10-2024

Africana e dell’Ordinanza n. 2 del 10 maggio 2024, Misure di applicazione del Piano straordinario di 
catture, abbattimento e smaltimento dei cinghiali (Sus scrofa) e aggiornamento delle azioni strategiche 
per l’elaborazione dei Piani di eradicazione nelle zone di restrizione da Peste Suina Africana 2023-2028: 
controllo ed eradicazione della Peste Suina Africana;

•	 l’Ordinanza n. 5 del Commissario Straordinario per la Peste Suina Africana del 01 Ottobre 2024, Misure di 
eradicazione e sorveglianza della Peste Suina Africana, che abroga e sostituisce l’Ordinanza n. 2/2024;

Tenuto conto della
Determina Dirigenziale n. 41 del 19/02/2024, Istituzione Gruppi Operativi Territoriali (GOT) ed individuazione 
referente PSA – Regione Puglia – ai sensi dell’art. 15, dell’Ordinanza n. 5, concernente “Misure di controllo ed 
eradicazione della Peste Suina Africana”.

Dato atto che la Regione Puglia con

•	 D.G.R. 28 Marzo 2024, n. 392, Recepimento ai sensi dell’art. 8, comma 6, della Legge 5 Giugno 2003, 
n. 131, dell’Intesa della Conferenza Stato Regioni e le Province Autonome di Trento e Bolzano, n. 55 del 
22 Marzo 2023 concernente “Piano di Controllo Nazionale Pluriennale (PCNP) 2023/2027”, al punto 
4 , lettera a) del Deliberato, ha demandato al Dirigente della Sezione Promozione della Salute e del 
Benessere, l’adozione con propri provvedimenti di tutti gli Atti consequenziali ed iniziative rivenienti 
dalla suddetta Deliberazione, incluse le eventuali modifiche ed integrazioni degli allegati alla D.G.R. n. 
2194/2017 e ss.mm.ii. che si renderanno necessari;

•	 D.G.R. 29 Marzo 2021, n. 518, Autorità Competenti designate, ai sensi dell’art. 4, Reg. UE 2017/625, 
in materia di alimenti, mangimi, salute animale, sottoprodotti di origine animale, benessere animale, 
prescrizioni per l’immissione in commercio ed utilizzo sostenibile dei prodotti fitosanitari, ha attribuito ai 
Direttori dei Servizi del Dipartimento di Prevenzione competenti in materia (SIAN, SIAV A, SIAV B, SIAV 
C) le funzioni di Autorità Competente Locale sulla base dei Regolamenti Regionali nn. 13/09, 18/20 e 
del relativo Piano di Controllo Regionale Pluriennale vigente;

•	 Determinazione del Dirigente della Sezione Promozione della Salute e del Benessere n. 307 del 
22/12/2023 e sua rettifica parziale giusta D.D. n. 64 del 17/04/2024, ha definito l’organizzazione e 
l’operatività nella gestione delle malattie Bluetongue, West Nile – Usutu, Peste Suina Africana, 
Influenza Aviaria e delle eventuali emergenze epidemiche regionali al fine di potenziare le attività di 
prevenzione sorveglianza e controllo in materia di sicurezza alimentare e sanità veterinaria e contrastare 
tempestivamente l’evoluzione emergenziale indotta dalla circolazione virale delle suddette malattie, 
avvalendosi del supporto tecnico – scientifico dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale di Puglia e 
Basilicata (IZSPB).

Preso atto che
a seguito dell’adozione della succitata D.D. n. 41/24 sono pervenuti ulteriori riscontri dai Servizi Veterinari 
AASSLL e dagli Enti Parco, con i quali sono state comunicate le integrazioni e le sostituzioni di altri componenti 
individuati per l’istituzione dei Gruppi Operativi Territoriali (GOT), come di seguito riportate:

•	 prot. n. 7168 del 20/02/24, integrazione del Referente del Parco Terra delle Gravine, dott. Filippo Bellini,
•	 prot. n. 71264 del 26/02/24, integrazione del Referente del Parco Lama Balice, dott. Nicola Lavermicocca,
•	 prot. n. 30889/24 del 01/03/24, integrazione del Referente SIAV C, Area Metropolitana, ASL BA, dott. 

Gianvito Matarrese,
•	 prot. n. 77023/24 del 17/04/24, sostituzione del Coordinatore del GOT della Provincia di TA, dott. Luigi 

Laera con il dott. Tommaso Dubla,
•	 prot. n. 114882/24 del 13/06/24, sostituzione del Referente SIAV B, ASL TA, dott. Giovanni Roberto con 

il dott. Michele Varvara,
•	 prot. n. 83446/24 del 26/06/24, integrazione del Referente SIAV B, Area Metropolitana, ASL BA,             

dott.ssa Maria Franca Nettis,



                                                                                                                                74697Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 31-10-2024                                                                                    

•	 prot. n. 330071 del 01/07/2024, integrazione dei Referenti del Parco delle Dune Costiere, Arch. Michele 
Lastilla, dott. Angelo Decarolis,

•	 prot. n. 87825/24 del 04/07/24, sostituzione del Referente SIAV A, ASL BARI NORD, dott. Vincenzo 
Matera con il dott. Emilio Paolo Puntorieri,

•	 prot. n. 87825/24 del 04/07/24 integrazione del Referente SIAV A, ASL BARI NORD, T.d.P. Saverio Canzio,
•	 prot. n. 359696 del 16/07/24 sostituzione del Coordinatore del GOT della provincia di Foggia, dott. 

Francesco Bertani con il dott. Antonio Contessa,
•	 prot. n. 84580 del 11/09/24 la sostituzione del referente Siav A ASL Brindisi, d.ssa Maria Yolanda 

Simmons con il dott. Davide Santospirito,
•	 prott. nn. 480073 e 481256 del 03/10/2024, sostituzione del Coordinatore del GOT della provincia di 

Barletta-Andria-Trani, dott. Vincenzo Sorice con il dott. Vito Ippedico, integrazione del referente SIAV 
A dott. Roberto Falcone e sostituzione del Referente SIAV C, dott. Nicola Fortugno con il dott. Angelo 
Rizzi.

Ritenuto necessario che
i Gruppi Operativi Territoriali (GOT) siano ben strutturati e presenti sul territorio regionale al fine di mettere 
in atto tutte le misure necessarie a garantire il controllo e l’eradicazione della Peste suina africana, così come 
dettagliato dal suddetto Piano straordinario delle catture.

Per quanto sopra riportato, si ritiene

•	 di modificare l’Allegato 1 alla D.D. n. 41 del 19/02/2024, Istituzione Gruppi Operativi Territoriali (GOT) 
ed individuazione Referente PSA – Regione Puglia - ai sensi dell’art. 15, dell’Ordinanza 24 agosto 2023 
del Commissario straordinario alla Peste Suina Africana n. 5, concernente “Misure di controllo ed 
eradicazione della peste suina africana”;

•	 di riapprovare l’Allegato 1, Istituzione dei Gruppi Operativi Territoriali (Got) Regione Puglia, parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione e darne comunicazione alle parti interessate, 
sostituendo integralmente l’Allegato 1 alla D.D. n. 41/2024.

VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/2003, COME MODIFICATO DAL D.LGS.
101/2018

Garanzie di riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla Legge 241/1990 e dal D.lgs. n. 33/2013 in 
tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal Regolamento (UE) n. 679/2016 e D.lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. in materia di 
protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati 
sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili. Qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

Valutazione di impatto di genere

Valutazione di impatto di genere (prima valutazione) Ai sensi della D.G.R. n. 938 del 03/07/2023 la presente 
determinazione è stata sottoposta a Valutazione di impatto di genere. L’impatto di genere stimato risulta:
❏diretto ❏indiretto X neutro ❏non rilevato

SEZIONE ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011

Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 



74698                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 31-10-2024

entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo 
stanziamento previsto dal bilancio regionale dal presente provvedimento non deriva alcun /onere a carico del 
bilancio regionale.

Tutto ciò premesso e considerato

IL DIRIGENTE

DELLA SEZIONE PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE

•	 sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;
•	 viste le attestazioni in calce al presente provvedimento;
•	 ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente riportato.

1.	 Di modif﻿icare l’Allegato 1 alla D.D. n. 41 del 19/02/2024, Istituzione Gruppi Operativi Territoriali (GOT) 
ed individuazione Referente PSA – Regione Puglia - ai sensi dell’art. 15, dell’Ordinanza 24 agosto 2023 
del Commissario straordinario alla Peste Suina Africana n. 5, concernente “Misure di controllo ed 
eradicazione della peste suina africana”;

2.	 Di riapprovare l’Allegato 1, Istituzione dei Gruppi Operativi Territoriali (GOT) Regione Puglia, parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione e darne comunicazione alle parti interessate, 
sostituendo integralmente l’ Allegato 1 alla D.D. 41/2024;

3.	 Di trasmettere il presente Atto al Commissario Straordinario per la Peste Suina Africana;
4.	 Di notificare il presente provvedimento alle Direzioni Regionali della Sanità Pubblica Veterinaria, 

dell’Agricoltura, dell’Ambiente, dei Servizi Veterinari delle AA.SS.LL., degli Enti Parco Nazionali e degli Enti 
Parco Regionali affinché non si verifichino disservizi nello svolgimento delle funzioni di contenimento 
della specie cinghiale e di eradicazione della PSA a cura dei Gruppi Operativi Territoriali (GOT);

5.	 Di disporre la pubblicazione del presente Atto sul sito istituzionale e sul Bollettino Ufficiale Regione 
Puglia (BURP) del presente provvedimento, con il relativo allegato, a cura della Sezione Promozione 
della Salute e del Benessere, ai sensi dell’art. 3 della L.R. 15 giugno 2023, n. 18;

6.	 Di stabilire che il presente Atto:

•	 è reso pubblico per 10 giorni lavorativi sul sito www.regione.puglia.it nella sezione Pubblicità legale 
- Albo pretorio on-line, ai sensi della L.R. n. 15/2008 e per gli effetti di cui al comma 3 dell’art. 20 del 
Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 22 del 22 gennaio 2021;

•	 sarà pubblicato all’Albo Telematico degli Atti Dirigenziali sul sito ufficiale della Regione Puglia                        
www.regione.puglia.it;

•	 è stato sottoposto a valutazione di impatto di genere ai sensi della D.G.R. 341 del 21/03/2024;
•	 il presente Atto, composto da n. 7 facciate e dall’Allegato 1 denominato Istituzione dei Gruppi Operativi 

Territoriali (GOT) Regione Puglia, costituito da n. 5 facciate è adottato in originale;

il presente Atto è direttamente esecutivo.

ALLEGATI INTEGRANTI

Documento - Impronta (SHA256)
Istituzione Gruppi Operativi Territoriali (GOT) REGIONE PUGLIA.docx - 
e29ed31a8fd31bbdfea562b582b4a3a609780ec009500755d5d48bbca16aece7



                                                                                                                                74699Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 31-10-2024                                                                                    

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Firmato digitalmente da:

Il Funzionario Istruttore 
Ornella Morese

Il Dirigente del Servizio Sicurezza Alimentare e Sanità Veterinaria 
Domenica Cinquepalmi

Il Dirigente della Sezione Promozione della Salute e del Benessere 
Onofrio Mongelli



74700                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 31-10-2024

ALLEGATO 1

www.regione.puglia.it

REGIONE PUGLIA - DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE ANIMALE – SEZIONE PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE 

SERVIZIO SICUREZZA ALIMENTARE E SANITA’ VETERINARIA

1

ISTITUZIONE DEI GRUPPI OPERATIVI TERRITORIALI (GOT) REGIONE PUGLIA

(art. 15 Ordinanza n. 5/2024)

Con  Ordinanza  n.  5/23  e  successiva  Ordinanza  n.  2/24,  quest’ultima  abrogata  e  sostituita  dalla  vigente 

Ordinanza n. 5 del 01/10/24, il Commissario Straordinario per la PSA ha implementato le figure professionali 

che  svolgono le funzioni di  contenimento della specie cinghiale  e  di  eradicazione  della  PSA  attraverso 

l’istituzione dei GOT costituiti da personale tecnico afferente sia all’autorità competente locale che alle diverse 

amministrazioni coinvolte del livello regionale ivi comprese le polizie provinciali e gli enti parco.

Con D.D. del Dirigente della Sezione Promozione della Salute e del Benessere – Regione Puglia, n. 41 del  

19/02/2024 sono stati istituiti i Gruppi Operativi Territoriali (GOT) ed individuato il Referente PSA – Regione  

Puglia.

A seguito dell’adozione della D.D. n. 41/2024 i Servizi Veterinari AASSLL e gli Enti Parco hanno comunicato 

alcune sostituzioni e integrazioni dei loro componenti GOT.

Pertanto, si aggiorna la costituzione dei Gruppi Operativi Territoriali (GOT) come di seguito riportato. 

Organizzazione operativa – Regione Puglia:

- GOT regionale;

- GOT ricadenti negli ambiti delle province della Regione Puglia definiti rispettivamente GOT BA, 

GOT BT, GOT BR, GOT FG, GOT LE e GOT TA;

Il GOT regionale, che sovraintende ai GOT territoriali coincidenti con i territori delle province della Regione 

Puglia, è composto dai seguenti membri, fatta salva la possibilità di delega:

- Referente della Sezione Promozione della Salute e del Benessere - Regione Puglia, 

Onofrio Mongelli;

- Referente della Sezione Autorizzazioni Ambientali - Regione Puglia, Concita Cantale;

- Referente del Servizio Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali e Biodiversità - Regione Puglia, 

Angelo Galasso;

- Referente della Sezione Regionale di Vigilanza - Regione Puglia, 

Gianvito Gioia;

- Responsabili dei GOT delle sei province, Vito Paradiso, Vito Ippedico, Donato Sole, Antonio 

Contessa, Giovanni Tortorella, Tommaso Dubla;

- Esperto nella materia Vincenzo Montanaro medico veterinario dell’Autorità Competente Locale 

(ACL). 

I GOT ricadenti negli ambiti delle province della Regione Puglia, definiti rispettivamente GOT BA, GOT 

BT, GOT BR, GOT FG, GOT LE, GOT TA sono composti dai seguenti membri, fatta salva la possibilità di 

delega:

a) GOT BA – Provincia di BARI

- Responsabile

Vito Paradiso-Direttore del SIAV A

- Referente Sezione Regionale 

Agricoltura Giovanni Ginni

- Referente Sezione Regionale di Vigilanza

1



                                                                                                                                74701Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 31-10-2024                                                                                    

ALLEGATO 1

www.regione.puglia.it

REGIONE PUGLIA - DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE ANIMALE – SEZIONE PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE 

SERVIZIO SICUREZZA ALIMENTARE E SANITA’ VETERINARIA

2

Valeria De Lillo

- Referente Parco Nazionale dell’Alta Murgia 

Luciana Zollo

- Referente Parco Lama Balice 

Nicola Lavermicocca

ASL BARI NORD

- Referenti SIAV A 

Emilio Paolo Puntorieri 

Saverio Canzio

- Referente SIAV B

Teresa Di Gioia

Maria Malcangi

- Referenti SIAV C 

Nicolò De Pasquale, 

Bartolomeo 

Varvara

ASL BARI METROPOLITANA

- Referenti SIAV A

Maria Loredana Colaianni 

Maria Gioia Neri

- Referenti SIAV B 

Francesco 

Trimigliozzi Maria 

Franca Nettis

- Referenti SIAV C 

Daniele Tullio 

Gianvito 

Matarrese

ASL BARI SUD

- Referenti SIAV A 

Leonardo Procino 

Michele Nicassio

- Referente SIAV B 

Livio Germinario

- Referente SIAV C 

Natale 

D’alessandro

b) GOT BT – Provincia di Barletta-Andria-Trani

- Responsabile

Vito Ippedico -Direttore SIAV A 

2



74702                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 31-10-2024

ALLEGATO 1

www.regione.puglia.it

REGIONE PUGLIA - DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE ANIMALE – SEZIONE PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE 

SERVIZIO SICUREZZA ALIMENTARE E SANITA’ VETERINARIA

3

- Referente Sezione Regionale 

Agricoltura Giovanni Ginni

- Referente Sezione Regionale di 

Vigilanza Antonio Campaniello

- Referente Parco Nazionale dell’Alta Murgia 

Luciana Zollo

- Referente SIAV A 

Roberto Falcone

- Referenti SIAV B 

Felice Fattizzo 

Rosanna 

Matrella

- Referenti SIAV C 

Angelo  Rizzi 

Giuseppe Malva

c) GOT BR – Provincia di Brindisi

- Responsabile

Donato Sole- Direttore SIAV A

- Referente Sezione Regionale 

Agricoltura Tommaso Mastro

- Referenti Sezione Regionale di Vigilanza 

Michele Chieco

Giovanni Carluccio

- Referenti SIAV A 

Maurizio Marra

Davide Santospirito

- Referenti SIAV B 

Adriano Rotunno 

Luigi Errico 

Salvatore Minna

- Referenti SIAV 

C Vito Magli 

Giorgio Turi

Vitantonio Contento

- Referenti Parco delle Dune Costiere

 Angelo Decarolis

Michele Lastilla

d) GOT FG – Provincia di Foggia

- Responsabile

        Antonio Contessa-Direttore SIAV A

- Referente Sezione Regionale 

Agricoltura Clara Nota

- Referente Sezione Regionale di 

Vigilanza Antonio Campaniello

3



                                                                                                                                74703Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 31-10-2024                                                                                    

ALLEGATO 1

www.regione.puglia.it

REGIONE PUGLIA - DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE ANIMALE – SEZIONE PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE 

SERVIZIO SICUREZZA ALIMENTARE E SANITA’ VETERINARIA

4

- Referenti Parco Nazionale del 

Gargano Angelo Perna

Antonio Pio Urbano

- Referente SIAV A 

Giuseppe Francavilla

Francesco Bertani

- Referenti SIAV B 

Angelo Castelluccio 

Nicola Ercolino 

Maria Rosaria 

Sasso

- Referenti SIAV C 

Stefano Lauriola 

Antonio D’ Emilio 

Rachele Maria Totta

e) GOT LE – Provincia di Lecce

- Responsabile

Giovanni Tortorella-Direttore SIAV A

- Referente Sezione Regionale 

Agricoltura Sandro Costantino Leo

- Referente Sezione Regionale di 

Vigilanza Antonio Sancesario

- Referenti Parco Naturale Regionale Bosco e Paludi di 

Rauccio Antonio De Rinaldis

- Referente Parco Isola S. Andrea e Litorale Punta Pizzo 

Cosimo Cataldi

ASL LECCE NORD

- Referente SIAV 

A Edoardo Fiore

- Referenti SIAV B 

Sergio De Pascali 

Maurizio Vetrugno

- Referente SIAV C 

Daniele Tondo

ASL LECCE SUD

- Referenti SIAV A 

Remigio Venuti 

Damiano Circhetta

- Referenti SIAV B 

Antonio  Vergari 

Antonio Accogli

4



74704                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 31-10-2024

ALLEGATO 1

www.regione.puglia.it

REGIONE PUGLIA - DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE ANIMALE – SEZIONE PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE 

SERVIZIO SICUREZZA ALIMENTARE E SANITA’ VETERINARIA

5

- Referente SIAV C 

Quintino Sabato

f) Gruppo Operativo Territoriale GOT TA – Provincia di TARANTO

- Responsabile

Tommaso Dubla-Direttore SIAV A

- Referente Sezione Regionale 

Agricoltura Gaetano Mastrovito

- Referente Sezione Regionale di Vigilanza 

Francesco Campagnolo

- Referenti Parco Naturale Regionale Terra delle 

Gravine

Aniello Polignano

Valeria Casulli 

Filippo Bellini

- Referente SIAV A 

Stefano 

Evangelista

- Referenti SIAV B

Saverio Fella

Michele Varvara

- Referenti SIAV C 

Ettore Franco 

Marilena Nardoni

5


